

[Gillstrup]

gørelse om, hvorvidt man skal nedlægge arbejdspladser i Viborg eller ej, for så var det såmænd nok gået med Viborg Bryggeri på samme måde, som det er gået med Christiania: at det aldrig var blevet nedlagt, fordi man ikke rigtig turde gøre hverken det ene eller det andet.

Til fru Lilli Gyldenkilde skal jeg sige: Har hun da ikke tænkt over, hvorfor virksomheder forlader Danmark, hvad enten de hedder Rank Arena eller noget andet? Og hvorfor har vi 700.000–800.000 arbejdsløse eller fejlbeskæftigede her i landet? Det har vi, fordi løn- og ansættelsesomkostningerne er for høje her i landet. Antallet af fejlbeskæftigede og ubeskæftigede i et samfund afhænger jo kun af, hvor store omkostningerne er ved at beskæftige folk. Hvis man derfor tårner flere omkostninger op ved at beskæftige folk, så får vi en større direkte eller skjult arbejdsløshed, og derfor har Danmark ikke råd til større omkostninger for virksomhederne, sådan som fru Lilli Gyldenkilde åbenbart forestiller sig, ved, at hendes forslag skulle tårnes op oven på de i forvejen for store byrder, som danske arbejdsgivere har, og som altså har resulteret i situationen i dag. Arbejderne skal have deres fremgang ved skattelettelser, og arbejdsgivernes forpligtelser skal lattes, ellers får vi ikke socialt rimelige lønmodtagertilstande i Danmark.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Forslagets overgang til anden (sidste) behandling
vedtoges uden afstemning.

Tredje næstformand (Povl Brøndsted):

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning henvises til Arbejdsmarkedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Meddelelser fra formanden;**Tredje næstformand (Povl Brøndsted):**

Der er ikke mere på dagsordenen.

Medlemmer af Folketinget Tommy Dinesen (SF), Birthe Hansen (SF), Ejner Larsen (SF),

Stillinger (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af et statsligt rederi.

(Beslutningsforslag nr. B 45).

Statsrevisorerne har afgivet:

Endelig betænkning over statsregnskabet for finansåret 1985.

Eksemplarer vil blive omdelt.

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg:

Kirkeudvalget (13/11 87):

Udtræder: Atli Dam (S)

Nyt medl.: Lindenskov (S)

Retsudvalget (18/11 87):

Udtræder: Frank Jensen (S)

Ny stedf.: Lindenskov (S)

Landbrugs- og Fiskeriudvalget (18/11 87):

Udtræder: Erling Christensen (S)

Nyt medl.: Taanquist (S)

Retsudvalget (19/11 87):

Udtræder: Lindenskov (S)

Ny stedf.: Frank Jensen (S)

Landbrugs- og Fiskeriudvalget (19/11 87):

Udtræder: Taanquist (S)

Nyt medl.: Erling Christensen (S)

Skriftlig fremsættelse af forslag:**Tommy Dinesen (SF):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af et statsligt rederi.

(Beslutningsforslag nr. B 45).

Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvilige behandling.

Meddelelser fra formanden:**Tredje næstformand (Povl Brøndsted):**

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

[Tredje næstformand]

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 24. november 1987 kl. 13.00.

Angående Folketingets arbejde de følgende dage i den pågældende uge skal jeg henvise til den omdelte ugeplan.

Angående dagsordenen skal jeg henvise til den i salen opslåede dagsorden.

Mødet hævet kl. 18.40
